ESTADO DE NAYARIT
Estado de Actividades

Del 01/ene/2019 al 30/s5ep/2019

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABCORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y

SarmG N R

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENICS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDQS DISTINTOS DE APORTACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACICONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
SUBSIDICS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESQS FINANCIEROCS )
INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y DEMAS INSTRUMENTOS FINANGIEROS

OTROS INGRESCS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTC

SERVICICS PERSCONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRACRDINARIAS

INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicic (Ahorro/Desahorro)

“Bajo protesta de decir verdad declaran
del emisor”, )

$31,000.00

$31,000,00
$24,089,167.14

$9,000,000.00
$9,000,000.00
$0.00

$15,089,167.14
$15,089,157.14
$1,563,052.01

$266,344.16
$266,344 16

$1,296,707.85
$30,000.37

$25,683,219.15

$15,472,573.84
$10,688,249.07
$3,275,930.39
$1,607,304.38
$147,760.00

$147,760.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$15,620,333.84

$10,062,885.31

2018

$110,000.00

$110,000.00
$28,370,868 92

$14,6386,850.92

$14,428,859.82
$210,000.00

$13,732,009.00
$13,732,009.00

$2,613,527.35

$2,613,526.95
$2,613.526.95

$0.40
$0.40

$31,004,3986.27

$11,946,427.34
$10,220,852.12
$452,799.95
$1,272,7715.27
$635332.15

$635,332.15
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$12,581,759.49

$18,512,636.78

os que los Estados Financieros y sus notas, son razohablemente correctos y son respensabilidad

LIC. ARMANDO

ANUEL PORRAS FUENTES C.P.A.GRISELDA ALCAL‘A INDA
" RECTOR DIRECTORA DE ADMINISTRAGION Y FINANZAS




