



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA

ESTADO DE NAYARIT
Estado de Actividades

Del 01/ene/2019 al 30/sept/2019

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$31,000.00	\$110,000.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$31,000.00	\$110,000.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y AYUDAS	\$24,089,167.14	\$28,370,868.92
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$9,000,000.00	\$14,638,859.92
APORTACIONES	\$9,000,000.00	\$14,428,859.92
CONVENIOS	\$0.00	\$210,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$15,089,167.14	\$13,732,009.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$15,089,167.14	\$13,732,009.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$1,563,052.01	\$2,613,527.35
INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	\$266,344.16	\$2,613,526.95
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$266,344.16	\$2,613,526.95
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$1,296,707.85	\$0.40
	\$30,000.37	\$0.40
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$25,683,219.15	\$31,094,396.27
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$15,472,573.84	\$11,946,427.34
SERVICIOS PERSONALES	\$10,688,249.07	\$10,220,852.12
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$3,276,930.39	\$452,799.95
SERVICIOS GENERALES	\$1,507,394.38	\$1,272,775.27
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$147,760.00	\$635,332.15
AYUDAS SOCIALES	\$147,760.00	\$635,332.15
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$15,620,333.84	\$12,581,759.49
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$10,062,885.31	\$18,512,636.78

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. ARMANDO MANUEL PORRAS FUENTES
RECTOR

C.P.A.GRISELDA ALCALÁ INDA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS